
 

55535 

Об установлении расходного 
обязательства Александровского 
муниципального округа  

В соответствии с пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9, 86, 158 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, в целях реализации муниципальной программы 

«Развитие системы образования Александровского муниципального округа», 

утвержденной постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 21 октября 2019 г. № 545 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования Александровского 

муниципального округа»,    

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходными обязательствами бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края на период 2023-

2025 годов являются расходы на реализацию следующих мероприятий: 

1.1. «Предоставление услуги в сфере дошкольного образования»; 

1.2. «Организация бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения округа»; 

1.3. «Реализация муниципальных программ, приоритетных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований» 

1.4. «Организация предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в общеобразовательных учреждениях со 

специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные 

  

  

26.10.2022 1262 



2 

55535 

учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным)  

поведением» и муниципальных санаторных общеобразовательных 

учреждениях»; 

1.5. «Предоставление общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных организациях»; 

1.6.  «Организация бесплатного питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Александровского муниципального 

округа»;  

1.7. «Предоставление услуги по дополнительному образованию детей»; 

1.8. «Реализация программы работы с одаренными детьми 

Александровского муниципального округа «Золотые россыпи»; 

1.9. «Организация отдыха детей в каникулярное время»: 

2. Установить на 2023-2025 годы предельные объемы средств 

бюджета Александровского муниципального округа Пермского края в 

следующих размерах: 

2.1. на предоставление услуги в сфере дошкольного образования - 

85 157,5 тыс. руб. всего, в том числе: 

- 2023 год - 29811,2 тыс. руб.; 

- 2024 год - 27921,3 тыс. руб.; 

- 2025 год - 27425,0 тыс. руб. 

2.2. на организацию бесплатного двухразового питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья, посещающих муниципальные 

дошкольные образовательные учреждения округа - 972,2 тыс. руб. всего, в том 

числе: 

- 2023 год - 425,3 тыс. руб.; 

- 2024 год - 364,6 тыс. руб.; 

- 2025 год - 182,3 тыс. руб. 

2.3. на реализацию муниципальных программ, приоритетных проектов в 

рамках приоритетных региональных проектов, инвестиционных проектов 

муниципальных образований - 4191,4 тыс. руб. всего, в том числе: 

- 2023 год - 4191,4 тыс. руб.; 

- 2024 год - 0,0 тыс. руб.; 

- 2025 год - 0,0 тыс. руб. 

2.4. на организацию предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным 

общеобразовательным программам, в общеобразовательных учреждениях со 

специальным наименованием «специальные учебно-воспитательные 



3 

55535 

учреждения для обучающихся с девиантным (общественно опасным)  

поведением» и муниципальных санаторных общеобразовательных учреждениях 

- 3113,4 тыс. руб. всего, в том числе: 

- 2023 год - 1037,8 тыс. руб.; 

- 2024 год - 1037,8 тыс. руб.; 

- 2025 год - 1037,8 тыс. руб. 

2.5. на предоставление общего (начального, основного, среднего) 

образования в общеобразовательных организациях - 84918,1 тыс. руб. всего, в 

том числе: 

- 2023 год - 28780,4 тыс. руб.; 

- 2024 год - 28320,4 тыс. руб.; 

- 2025 год - 27817,3 тыс. руб. 

2.6. на организацию бесплатного питания учащимся с ограниченными 

возможностями здоровья, обучающимся в муниципальных бюджетных 

общеобразовательных учреждениях Александровского муниципального округа 

- 10523,4 тыс. руб. всего, в том числе: 

- 2023 год - 3754,5 тыс. руб.; 

- 2024 год - 3592,8 тыс. руб.; 

- 2025 год - 3176,1 тыс. руб. 

2.7. на предоставление услуги по дополнительному образованию детей - 

48366 тыс. руб. всего, в том числе: 

- 2023 год - 16122,0 тыс. руб.; 

- 2024 год - 16122,0 тыс. руб.; 

- 2025 год - 16122,0 тыс. руб. 

2.8. на реализацию программы работы с одаренными детьми 

Александровского муниципального округа «Золотые россыпи» - 360,0 тыс. руб. 

всего, в том числе: 

- 2023 год - 120,0 тыс. руб.; 

- 2024 год - 120,0 тыс. руб.; 

- 2025 год - 120,0 тыс. руб. 

2.9. на организацию отдыха детей в каникулярное время - 4492,1 тыс. руб. 

всего, в том числе: 

- 2023 год - 1439,0 тыс. руб.; 

- 2024 год - 1496,6 тыс. руб.; 

- 2025 год - 1556,5 тыс. руб. 

3. Определить главным распорядителем бюджетных средств по 

расходным обязательствам администрацию Александровского муниципального 

округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 



4 

55535 

5. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2023 и плановый период 2024-2025 годов. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа по социальной политике. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского 
муниципального округа          О.Э. Лаврова 


